
 

 

 

 

Svaz městských částí hl. m. Prahy, K Hrnčířům 160  149 00 Praha 4, tel.:  

e-mail: IČ 72567961, DIČ CZ72567961 

 

 

Vážený pan  

Doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 

Primátor hl. m. Prahy 

 

Vážený pan  

MUDr. Zdeněk Hřib 

Náměstek primátora hl. m. Prahy 

 

Vážený pan  

Doc. Ing. Arch. Petr Hlaváček 

Náměstek primátora hl. m. Prahy 

 

Vážený pan  

Ing. Zdeněk Kovářík 

Radní hl. m. Prahy 

 

Vážený pan  

Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda 

Radní hl. m. Prahy 

 

Vážený pan  

Bc. Michal Hroza 

Radní hl. m. Prahy 

 

 

V Praze dne: 10. 1.2024 

 

Vážený pane primátore,  

Vážený pane náměstku, 

Vážený pane radní, 

 

na svém zasedání dne 8. 1. 2024 přijal Svaz městských částí hl. m. Prahy jednohlasně následující 

usnesení:  

 

Svaz městských částí hlavního města Prahy  

požaduje, aby zástupci Hlavního města Prahy systémově řešili problematiku rekonstrukce 

komunikací, které nejsou ve správě TSK. 

 

 



 

 

 

 

Svaz městských částí hl. m. Prahy, K Hrnčířům 160  149 00 Praha 4, tel.:  

e-mail: IČ 72567961, DIČ CZ72567961 

 

 

 

 

Zdůvodnění:  

V minulých letech řešil rekonstrukci ulic především po výstavbě kanalizace, plynu a dalších sítí 

investiční odbor MHMP, a to přes kapitolu rozpočtu 02 – technická vybavenost, mimo jiné i proto, že 

se většinou při tom prováděla i výstavba dešťové kanalizace). V letošním roce ale v této kapitole (ani 

v žádné jiné) tyto rekonstrukce zařazeny prakticky nejsou, takže infrastrukturní dluh Prahy v této oblasti 

bude narůstat. Historicky je přitom dáno, že části Prahy připojené do roku 1960 mají ulice ve správě 

TSK, u lokalit připojených v roce 1974 zůstaly ulice (s výjimkou většiny hlavních ulic) ve správě 

jednotlivých městských částí. Na mnoha místech se přitom v minulých letech prováděla výstavba sítí a 

ulice zůstaly po této výstavbě v extrémně špatném stavu. V jiných lokalitách sloužily jako objízdné trasy 

při rekonstrukcích a jsou rovněž ve špatném stavu. Jejich rekonstrukce e je tedy nevyhnutelná.  

 

Děkuji.  

 

S pozdravem  

 

 RNDr. Jana Plamínková, 

předsedkyně SMČHMP 

Mariánské nám 2 

Praha 1 


